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BOGU NA CHWAŁĘ – LUDZIOM NA RATUNEK
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 • Ty też możesz zadać pytanie!
 • Masz problem?
 • Chcesz się nim podzielić?
 • Denerwuje Cię coś?
 • Chcesz wyrazić swoją opinię?
 • Nie wahaj się!

Napisz na adres jacekkaiper@gmail.com 
lub zostaw w biurze podawczym Urzędu Gminy, Szkolna 2A Raszyn.Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

PYTANIA 
DO WÓJTA

PYTANIA DO WÓJTA

Panie Wójcie, czy to prawda, że do gminnych przed-
szkoli dostały się wszystkie dzieci? Wiem, że w sąsied-
nich gminach, w tym w Warszawie, jest z tym problem. 
Maria D. (nazwisko znane redakcji)

Szanowna Pani, tak, to prawda. Powiem więcej, to kolejny 
taki rok. I nie jest to przypadek, ale efekt celowej polityki 
oświatowej zapoczątkowanej przez mnie w 2011 roku, czyli 
w pierwszym roku pierwszej kadencji. Gdy obejmowałem 
stanowisko wójta gminy Raszyn mieliśmy 5 przedszkoli, ale 
większość z nich były to zupełnie inne placówki niż obecne. 
 W 2010 roku mój poprzednik oddał do użytkowania nowy 
budynek Przedszkola nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 

„Pod Topolą” przy ul. Pruszkowskiej – duży obiekt na rozległej 
działce oraz dwa oddziały w filii Przedszkola nr 2 na ul. Spo-
kojnej w Rybiu. Pozostałe przedszkola: przy Poniatowskiego 
w Raszynie, w Dawidach, Falentach i Sękocinie dyspono-
wały bardzo mizerną bazą lokalową. Jednym z pierwszych 
działań inwestycyjnych, jakie podjąłem była wywalczona, 
z nieprzychylną mi wówczas Radą Gminy, budowa nowego 
przedszkola przy ul. Lotniczej, do którego w 2012 roku prze-
niesione zostały oddziały z Przedszkola nr 2 przy Poniatow-
skiego w Raszynie. 
 Kolejnym krokiem było wyburzenie starej placówki, nie-
bezpiecznej z uwagi na azbest w ścianach i postawienie w jej 
miejsce pięknego, piętrowego budynku obecnego Przed-
szkola nr 3 Wyspa Skarbów z 9 oddziałami. W 2019 roku 
oddaliśmy do użytkowania kolejną placówkę – w Zespole 
Szkolno Przedszkolnym w Ładach. Przedszkole ma obecnie 
9 oddziałów, które zastąpiły 3 wcześniejsze w wynajmowa-
nym budynku w Dawidach. Na terenie gminy pozostały jesz-
cze dwie placówki, które wymagają rozbudowy albo wręcz 
budowy. Pierwsze z nich, w Falentach mieści się w obiek-
cie wynajmowanym od Instytutu Technologiczno Przyrod-
niczego. Podejmowaliśmy rozmowy w sprawie zakupu tego 
terenu, bo o darowiźnie niestety nie ma mowy. Okazało się, 
że owszem, gmina może kupić obiekt, ale po cenach rynko-
wych. Takie stanowisko postawiło pod znakiem zapytania 
opłacalność transakcji, ponieważ może lepiej kupić działkę 
w innym miejscu i dopiero po wybudowaniu nowego obiektu 
wprowadzić tam dzieci bez przerywania działalności pla-
cówki bądź wielkich utrudnień w czasie budowy. 
 Przedszkole w Sękocinie również musi być postawione 
od nowa. Wprawdzie teren jest nasz, działka jest duża, ale 
prowadzenie budowy w czasie pobytu dzieci – bardzo ryzy-
kowne. Te decyzje są ciągle przed nami, ale nie mam wątpli-
wości, że tak jak wiele innych rozwiążemy je najlepiej jak się da. 

 W nadchodzącym roku szkolnym 2023/2024 do naszych 
gminnych przedszkoli będzie uczęszczać 826 dzieci. 
W tegorocznej rekrutacji zgłoszono 261 wniosków. 25 zostało 
odrzuconych ze względów formalnych. 236 dzieci zostało 
przyjętych, czyli wszystkie prawidłowo zgłoszone w czasie 
rekrutacji. Jestem z tego bardzo zadowolony. Ma Pani rację, 
pod tym względem nasza gmina jest wyjątkowa w grupie 
bliższych i dalszych sąsiadów.

Panie Wójcie, czy to prawda, że ma powstać ścieżka 
rowerowa z chodnikiem od ulicy Opackiego w Falen-
tach do Alei Krakowskiej? Byłoby bardzo dobrze, gdyby 
powstała, ponieważ już teraz korzysta z niej wielu 
mieszkańców, nie tylko w czasie spaceru po Rezerwa-
cie ale po prostu idąc z Falent do Raszyna. Ale prowa-
dzi przez Rezerwat. Czy nie jest to problem? Krzysztof Z. 
(nazwisko znane redakcji)

Szanowny Panie, w marcu br. podpisałem umowę na wyko-
nanie projektu budowy drogi dla pieszych i  rowerów 
na odcinku 1,25 km od ulicy Zygmunta Opackiego do Alei 
Krakowskiej. W ciągu 6 miesięcy powinien powstać projekt 
tej drogi zawierający chodnik, ścieżkę rowerową, oświetlenie 
parkowe, ławki, tablice informacyjne i kosze na śmieci. Przy 
obiektach małej architektury ma powstać autonomiczny 
system monitoringu terenu.
 Zgadzam się z Panem, że jest to inwestycja potrzebna 
wielu mieszkańcom naszej gminy, zarówno tym, którzy trak-
tują tę trasę rekreacyjnie, jak i tym, którzy korzystają z niej 
idąc bądź jadąc do Raszyna i do Falent. To bardzo duży 
i bezpieczny skrót. Obecnie jest również wykorzystywana 
do tych celów, ale jej jakość pozostawia wiele do życzenia. 
 Działka, na której ma powstać droga jest działką dro-
gową i własnością Gminy Raszyn. Co więcej, znajduje się 
nie na terenie Rezerwatu, ale w jego otulinie. Już w 2007 
roku Rada Gminy Raszyn przyjmując plan zagospodarowa-
nia dla tego terenu wprowadziła zapis, że na terenie rezer-
watu przyrody Stawy Raszyńskie nakazuje się zorganizowa-
nie m.in. ciągów spacerowo-rowerowych. 
 Wolę wykonania tej inwestycji potwierdziła obecna 
Rada Gminy Raszyn uchwalając w  budżecie Gminy 
Raszyn na 2023 rok inwestycję pn. „Ciąg pieszo-rowerowy 
w ul. Droga Hrabska (projekt i wykonanie)”. Mam nadzieję, 
że powstanie ona jeszcze w tym roku i znacznie poprawi 
standard poruszania się pieszych i rowerzystów. Będzie to 
kolejna ścieżka rowerowa na terenie naszej gminy. 
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OFICJALNE OTWARCIE STRAŻNICY OSP W DAWIDACH

Bogu na Chwałę ludziom na ratunek
W sobotę 20 maja w nowej strażnicy 
OSP w Dawidach odbyła się unikalna 
uroczystość łącząca corocznie obcho-
dzone święto Gminny Dzień Stra-
żaka z  oficjalnym otwarciem straż-
nicy. Wydarzenie to rozpoczęła Msza 
Święta celebrowana przez probosz-
czów z gminnych parafii z udziałem 
kapelana ochotniczych straży pożar-
nych. Oficjalną uroczystość inaugu-
rował Komendant Gminnych Ochot-
niczych Straży Pożarnych dh Patryk 
Dąbrowski składając meldunek Preze-
sowi oddziału Powiatowego OSP RP 
o  gotowości do rozpoczęcia apelu, 
po  czym poczet sztandarowy wcią-
gnął flagę na maszt i odegrano hymn 
państwowy. Następnie vice wójt gminy 
Raszyn Katarzyna Dombska powitała 
zgromadzonych gości, wśród których 
oprócz wójta gminy Andrzeja Zaręby 
obecni byli m.in.: posłowie Zdzisław 
Sipiera i  Bożena Żelazowska, Szef 
Gabinetu Politycznego MSWiA Michał 
Prószyński, przewodniczący Rady 

Powiatu Pruszkowskiego Rafał Sie-
radzki, Przewodniczący Rady Gminy 
Raszyn Dariusz Marcinkowski, Komen-
dant Powiatowy PSP w  Pruszkowie 
st.bryg. Lesław Pawula, Komendant 
Powiatowy Policji w Pruszkowie insp. 
Michał Pisarski, Komendant Komisa-
riatu Policji w Raszynie podinsp. Konrad 
Łuczyński, księża Zdzisław Karaś, Jaro-
sław Szulc, Dominik Koperski, Krzysztof 
Gołębiewski. Na uroczystości byli także 
prezesi, naczelnicy, strażacy z Pań-
stwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu powiatu pruszkowskiego, radni 
i sołtysi, dyrektorzy i kierownicy gmin-
nych placówek oraz mieszkańcy. 
 Po uroczystym powitaniu zgro-
madzonych wręczono odznaczenia 
Za Zasługi dla Pożarnictwa, które otrzy-
mali: złoty medal – Andrzej Zaręba, 
Piotr Lubański, Marcin Wojtala i Jaro-
sław Cieśla; srebrny – Jarosław Salicki 
i Tomasz Bartnik; brązowy – Szymon 
Ignerski i Jakub Kowalski. Wręczono 
również Odznaki Strażak Wzorowy 
i  Krzyż św. Floriana, po czym uro-
czystego przecięcia wstęgi dokonali: 
poseł Zdzisław Sipiera, poseł Bożena 
Żelazowska, dyrektor Michał Prószyń-

ski, druh Jacek Gromek, druh Jacek 
Kozerski, ksiądz prałat Zdzisław Karaś, 
ksiądz proboszcz Jarosław Szulc, ksiądz 
proboszcz Krzysztof Gołębiewski, 
Przewodniczący Rady Gminy Raszyn 
Dariusz Marcinkowski i  gospodarz 
gminy Raszyn Wójt Andrzej Zaręba. 
Następnie księża obecni na uroczy-
stości poświęcili Strażnicę, a zebrani 
goście wygłosili przemówienia, w któ-
rych gratulowali OSP Dawidy nowo-
czesnego, funkcjonalnego i pięknego 
obiektu. Wójt Andrzej Zaręba powie-
dział, że nowa strażnica będzie służyć 
całej społeczności Dawid ponieważ 
OSP z tej społeczności wyrasta. Przy-
pomniał swoje rozmowy ze strażakami 
z Dawid sprzed 12. lat i złożoną obiet-
nicę, że dołoży starań, aby nowa straż-
nica tu powstała.
 Na zakończenie swojego wystąpie-
nia wójt powiedział do prezesa Jacka 
Kozerskiego – nawiązując do słów pre-
zydenta Lecha Kaczyńskiego – „Panie 
prezesie zadanie wykonane”. Po części 
oficjalnej wszyscy goście, mieszkańcy 
i  strażacy mogli zwiedzać strażnicę 
i uczestniczyć w pikniku strażackim. 

Jacek Kaiper

OTWARCIE STRAŻNICY W DAWIDACH

Przecinanie wstęgi. Fot. Jacek Kaiper

Poczet flagowy. Fot. J. Kaiper

Zgromadzeni goście. Fot. J. Kaiper Wręczanie odznaczeń. Fot. J. Kaiper
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OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA

3 MAJA w RASZYNIE
W 232 rocznicę przyjęcia przez sejm 
Rzeczypospolitej Ustawy Rządowej 
3 maja 1791 regulującej ustrój prawny 
monarchii dziedzicznej, która prze-
szła do historii pod nazwą Konstytu-
cji 3 Maja, w gminie Raszyn odbyła się 
uroczystość złożenia kwiatów na Redu-
cie pod biało czerwoną flagą. W uro-
czystości wzięli udział liczni miesz-
kańcy Gminy, poczty sztandarowe 
szkół i Ochotniczych Straży Pożarnych, 
przedstawiciele instytucji gminnych, 
radni Rady Gminy Raszyn i przewod-
niczący rady powiatu pruszkowskiego. 
Obchody rocznicy poprowadziła 
zastępca wójta gminy pani Katarzyna 
Dombska. 
 Po odśpiewaniu przez zgromadzo-
nych Hymnu Polski przemówił Wójt 
Gminy Raszyn pan Andrzej Zaręba. 
Krótko scharakteryzował czasy i  tło 
polityczne, w których grupa reformato-
rów dokonywała przemian ustrojowych 
Rzeczpospolitej w  celu utrzymania 
niepodległości i odrzucenia protek-
toratu Moskwy. Wskazał na przyczyny 
fiaska tych starań, czyli zdradę części 
elit politycznych za rosyjskie i pruskie 

pieniądze. Zestawił sytuację z czasów 
Sejmu Czteroletniego z chwilą obecną 
i przedstawił wnioski z tego porównania 
płynące. Stwierdził, że bywają trudne 
chwile w  życiu narodów, w  których 
trzeba powściągnąć spory i dyskusje, 
wyrazić gotowość do poświęceń w imię 
miłości Ojczyzny. Skupić się na wykony-
waniu swoich zadań wynikających z peł-

nionej roli społecznej na korzyść swojej 
Małej Ojczyzny. 
 Po zakończeniu przemówienia dele-
gacje złożyły okolicznościowe wiązanki 
na reducie Raszyńskiej. Następnie zgro-
madzeni mieszkańcy udali się na Mszę 
za Ojczyznę do pobliskiego Kościoła 
pw. Świętego Szczepana. 

Jacek Kaiper

KONCERT W AUSTERII
3 maja, w 232 rocznicę uchwalenia Konstytucji RP 
w raszyńskiej Austerii odbył się uroczysty kon-
cert poświęcony temu wydarzeniu. O Konstytucji 
3 Maja barwnie opowiedział Dyrektor CKR Mariusz 
Smolicha – pasjonat i znawca historii. Następnie, 
w koncercie, który poprowadziła Edyta Ciechom-

ska, zdobiąc program artystyczny poezją, przy akompaniamencie 
Piotra Piskorza, wystąpiły łącząc swe siły zespoły śpiewacze „Barwy 
Jesieni” i „Seniorki”. To był piękny koncert.                                            CKR

Poczty sztandarowe. Fot. J. Kaiper

Składanie wiązanek. Fot. J. Kaiper W kościele. Fot. J. Kaiper

Ars Nova, Seniorki, Barwy Jesieni, Rybianie. Fot. arch. CKR

Raszyńscy samorządowcy. Fot. J. Kaiper
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PIKNIK HISTORYCZNY W FALENTACH

PIKNIK RODZINNY W 214. ROCZNICĘ BITWY POD RASZYNEM
W tym roku już po raz czternasty Sto-
warzyszenie Projekt Raszyn zorganizo-
wało w Falentach rodzinne świętowanie, 
podczas którego uczestnicy mogli się 
przenieść w czasie do okresu Księstwa 
Warszawskiego. Piknik „Żywa historia 
pod Raszynem” był formą uczczenia 
kolejnej, 214. rocznicy Bitwy, będącej 
najbardziej znanym wydarzeniem, jakie 
miało miejsce na terenach naszej gminy. 
Walka stoczona tutaj przez polskie woj-
ska dowodzone przez Księcia J. Ponia-
towskiego, z dwukrotnie większą armią 
austriacką zaliczana jest do najważniej-
szych w dziejach polskiego oręża. 
 Dzięki licznym atrakcjom przygo-
towanym przez Stowarzyszenie, przy 
wsparciu dotacji Gminy Raszyn oraz 
naszych sponsorów, w weekend 28-29. 
maja park pałacowy w  Falentach 
stał się miejscem spotkania z ożywioną 
historią sprzed 200. lat. Ponieważ 
gospodarzem i jednocześnie partne-
rem Stowarzyszenia Projekt Raszyn jest 
Instytut Technologiczno-Przyrodniczy 
w Falentach, część działań nawiązywała 
też do znajdującego się wokół Rezer-
watu Stawy Raszyńskie i żyjących tam 
ptaków oraz zachęcała do postaw pro-
ekologicznych jako współczesnej formy 
lokalnego patriotyzmu. 
 Wydarzenie rozpoczął II Bieg Zło-
tych Pszczół zorganizowany dla naj-

młodszych uczestników imprezy. 
Pszc zoła,   c zy l i  zarówno  sym-
bol I Cesarstwa i Napoleona, a jedno-
cześnie pracowity i bardzo potrzebny 
owad, wydała nam się tu najbardziej 
odpowiednim motywem przewod-
nim. Ponadto, zgodnie z przysłowiem 
„W zdrowym ciele zdrowy duch” bar-
dzo nas cieszy ilość uczestników tej 
aktywności. 120 biegnących dziecia-
ków w 3 kategoriach wiekowych oraz 
zagrzewający do walki i dzielnie kibi-
cujący rodzice, to piękny wstęp do dal-
szego rodzinnego piknikowania. Tra-
dycyjnie teren podzieliliśmy na strefy: 
rodzinną z licznymi animacjami, w tym 
kreatywnym „Podwórkiem wynalaz-
ców” oraz wojskową, gdzie poza żoł-
nierzami rekonstruktorami z  okresu 
Księstwa Warszawskiego były też 
warsztaty rzemiosła dawnego. Dodat-
kową atrakcję stanowiły konie z jednej 
z lokalnych stadnin oraz przygotowany 
pokaz, w którym porwano, a następnie 
uwolniono z rąk rzezimieszków pannę 
przybyłą z pobliskiego dworu, zacie-
kawioną stacjonującym w pobliżu woj-
skiem. To oczywiście scenariusz scenki 
historycznej przygotowanej dla naszych 
widzów. Całości dopełniały epokowa 
kantyna wojskowa z kawą z tygla, zio-
łowymi herbatami i przekąskami wedle 
dawnych przepisów i stoisko z tradycyj-
nymi wyrobami, ponieważ od lat pod-
czas naszych imprez stosujemy zasadę, 
jak najmniej współczesności jak, naj-
więcej tradycji. Ciekawostką jest, co nie 
wszyscy pewnie wiedzą, że także histo-
ria waty cukrowej sięga XV wieku, kiedy 
to cukiernicy włoscy, pragnąc zadowo-
lić podniebienia arystokratów, stworzyli 
słodkie pierścienie z roztopionego kar-
melu. Dlatego i tej słodkości nie mogło 
zabraknąć! No i oczywiście najlepszej 

w regionie grochówki od naszych Stra-
żaków z OSP w Raszynie. Dziękujemy 
za wsparcie także Powiatowi Pruszkow-
skiemu, oraz Państwu Danucie i Jackowi 
Gromkom z firmy Elgrom, która wspiera 
nas co roku od samego początku. Dzię-
kujemy Spółce Eko-Raszyn i wszystkim, 
którzy przyczynili się do poszerzenia 
oferty przygotowanej dla odwiedzają-
cych – a było ich w tym roku kilkaset. 
Szczególne podziękowania składamy 
PU Hetman, które nie tylko wsparło nas 
finansowo, ale też organizacyjnie w przy-
gotowaniu. Gorące podziękowania także 
dla Gminnej Biblioteki, która także jest 
naszym partnerem w wielu organizowa-
nych działaniach. Wydarzenie odbyło się 
pod patronatem honorowym Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz Sta-
rosty Pruszkowskiego. 

Dorota Betko 
Prezes Stowarzyszenia Projekt Raszyn

Rekonstruktorzy w akcji. Fot. arch. UGR

Bieg Pszczół. Fot. G. Grzegorzewska W pałacowym parku. Fot. G. Grzegorzewska

Czy wiecie, że
–  w Gminie Raszyn jest osiem Kół 

Gospodyń Wiejskich
–  W  2023 roku dofinansowania 

z ARiMR otrzymały nasze najak-
tywniejsze koła czyli,

1.  KGW Jaworowa
2.  KGW „SQŁAD” z Ład
3.   KGW „Aktywne Puchały” 
 z Puchał
4.   KGW „Polanki” 
 z Podolszyna Nowego
–  panie i panowie z naszych kół 

przygotowują gratis, „pro bono” 
ciasta i  inne wyroby na prawie 
wszystkie imprezy gminne, za co 
należy im się serdeczne podzię-
kowanie i słowa uznania.
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ŚWIĘTO SZKOŁY W ŁADACH I W RASZYNIE

ŚWIĘTO SZKOŁY W ŁADACH
W dniu 28 maja w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Ładach nasza spo-
łeczność celebrowała Święto Patrona 
Szkoły – Księcia Józefa Poniatowskiego. 
 Z  tej okazji odbyła się uroczysta 
akademia.  Po odśpiewaniu hymnu 
uczniowie wzięli udział w przedstawie-
niu artystycznym, przybliżając histo-
ryczne dzieje Józefa Poniatowskiego 
jak i Jego osiągnięcia. 
 W tym szczególnym dla szkoły dniu 
swoją obecnością zaszczycił Nas Wójt 
Gminy Raszyn Pan Andrzej Zaręba oraz 
zaproszeni goście. 

ZSP w Ładach

ŚWIĘTO SZKOŁY W RASZYNIE
Tradycyjne Święto Szkoły Podstawowej 
w Raszynie imienia Cypriana Godeb-
skiego, obchodzone co roku w dniu 19 
kwietnia, w tym roku przebiegło wyjąt-
kowo uroczyście. Z okazji tego święta 
nauczyciele przeprowadzili konkurs pt. 
„Historia Polski w obrazach”, który 
objął całą społeczność szkolną na 
wszystkich poziomach klas od 0. do 8. 
Przewodnim celem konkursu było zain-
spirowanie dzieci i młodzieży do pogłę-
bienia wiedzy z historii Polski w sposób 
aktywny oraz propagowanie postawy 
fair play w grze sportowej. Organizato-
rzy zdecydowali się na formę konkursu 
składającego się z dwóch etapów:
I etap – eliminacje sportowe. Ucznio-
wie klas 0 – 8 na lekcjach wychowa-
nia fizycznego, pokonywali specjalnie 
przygotowany tor przeszkód. Najszybsi 
z nich dostali się do II etapu.
II etap – quiz historyczny. Przed-
miotem finałowej części konkursu 
była wiedza historyczna oraz umiejęt-

ność dopasowania obrazu do ważnego 
wydarzenia z historii Polski. Podsta-
wowym źródłem poznania malarstwa 
historycznego stały się ilustracje 
umieszczone w podręcznikach do nauki 
historii. W konkursie wzięło udział 180 
uczniów, w tym 80 uczniów z klas 0 – 3 
oraz 100 uczniów z klas 4 – 8. Poniżej 
prezentujemy wyniki: 
KLASY 0-1 I miejsce 1a, II miejsce 1f, 
III miejsce 0b, wyróżnienie 0a
KLASY 2-3 I miejsce 2a, II miejsce 2d, 
III miejsce 3d,wyróżnienie 3e
KLASY 4-5 I  miejsce 5d, II miej-
sce 5b, III miejsce 4a ex aequo 4e
KLASY 6-8 I miejsce 8C, II miejsce 8D, 
III miejsce 7c ex aequo 6b i 6e
 Quiz wiedzy historycznej poprzedziły 
dwa spektakle dopasowane odpowied-
nio do poziomu wieku uczestników kon-
kursu, mianowicie klas 0 – 3 oraz 4 – 8. 
 Spektakle słowno-muzyczne pt. 
Królowie (w reżyserii M. Błaszczuk I A. 
Kostery) oraz W szkolnej Galerii Obra-

zów przybliżały najważniejsze wydarze-
nia z historii Polski. Aktorzy – uczniowie 
koła historycznego z klasy VI c wcielili 
się w rolę przewodników i grupy uczniów 
z różnych stron świata zwiedzających 
raszyńską galerię. Wszystko przepla-
tane średniowiecznym tańcem i histo-
rycznymi pieśniami w wykonaniu chóru, 
pod kierunkiem p. Ewy Wijatkowskiej. 
W tle wyświetlane obrazy Jana Matejki, 
Wojciecha Kossaka i  innych malarzy, 
przygotowane przez p. Małgorzatę 
Kasprzak. Reżyserem przedstawienia 
była p. Mariola Wiewiór, która na zakoń-
czenie wyrecytowała wiersz z własnego 
tomiku pt. “Zakamarki duszy”. Oto frag-
ment: Niepodległość nie jest dana na 
zawsze,/ dbaj o nią, strzeż i wspieraj,/ona 
wymaga poświęceń,/w miłość ją ubieraj. 
 Konkurs przygotowali: Małgorzata 
Błaszczuk, Joanna Bocian, Zbigniew 
Horosz, Małgorzata Kasprzak, Anna 
Kostera, Ewa Wijatkowska, Mariola 
Wiewiór. Szczególne podziękowania 
kierujemy do sponsorów: Wójta Gminy 
Raszyn p. Andrzeja Zaręby, Dyrektora 
szkoły w Raszynie p. Andrzeja Niedbały, 
proboszcza parafii pw św. Szczepana 
w Raszynie ks. prałata Zdzisława Kara-
sia oraz proboszcza parafii św. Bartło-
mieja Apostoła na Rybiu ks. Dominika 
Koperskiego, Prezesa Zarządu Banku 
Spółdzielczego w Raszynie p. Grażyny 
Wodzińskiej. 

Małgorzata Kasprzak i Mariola Wiewiór
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DOPOSAŻENIE SZKÓŁ 
GMINY RASZYN
10 maja 2023 r. podpisałem dwie 
umowy na doposażenie szkół podsta-
wowych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Raszyn w nowoczesny sprzęt 
komputerowy oraz multimedialny 
w zakresie:
1. – doposażenie Szkoły Podstawowej 
im. Włodzimierza Potockiego w Sęko-
cinie na kwotę 107 479,80 zł
2. – doposażenie Szkoły Podstawo-
wej im. Księcia Józefa Poniatowskiego 
w Ładach na kwotę 203 853,12 zł.
 Wykonawcą jest firma MBA System 
Sp. z o.o. z Warszawy. Termin realiza-
cji to 2 miesiące od daty podpisania 
umów.
 15 maja br. została podpisana umowa 
na doposażenie Szkoły Podstawowej 
im. Cypriana Godebskiego w Raszynie 
na kwotę 955 733,50 zł. 
 Wykonawcą jest firma CEZAR, 
Cezary Machnio i Piotr Gębka Sp z o.o. 
Doposażenie realizowane jest w ramach 
realizacji Projektu pn. „Nowoczesne IT 
w szkołach Gminy Raszyn”, na które 
otrzymaliśmy dofinansowanie w wyso-
kości 80% z programu RPO WM na lata 
2014-2020. 

Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

KAMPANIA ROWEROWY MAJ

Wraz z początkiem maja ruszyła w gmi-
nie Raszyn kolejna edycja ogólnopol-
skiej kampanii Rowerowy Maj, która 
zachęca uczniów i  przedszkolaków 
do wybierania aktywnego środka trans-
portu podczas podróży do szkoły lub 
przedszkola i do aktywności w ciągu 
dnia, promuje zdrowy tryb życia, uczy 
dobrych i  zdrowych nawyków, które 
utrzymują się również po zakończeniu 
kampanii.
 W  tegorocznej Kampanii biorą 
udział: uczniowie szkół podstawowych 

w Raszynie, w Sękocinie i Ładach oraz 
dzieci z Przedszkola nr 1 „Pod Topolą”, 
Przedszkola nr 2 „W Stumilowym Lesie”, 
Przedszkola nr 3 „Wyspa Skarbów”, 
Przedszkola w Sękocinie, Przedszkola 
w Falentach oraz „Bajkowego Przed-
szkola” w Ładach.
 Dla najaktywniejszych uczestni-
ków i klas przewidziane są atrakcyjne 
nagrody. 

Urząd Gminy Raszyn

TANECZNE PRZERWY – 
„Nasza roztańczona 
Szkoła” 

Już drugi rok szkolny w Szkole Pod-
stawowej w Ładach upływa pod zna-
kiem tańca. Pod hasłem: „Nasza roz-
tańczona Szkoła” kontynuowane są 
taneczne przerwy. Pomysł na takie spę-
dzanie czasu powstał w wyniku obser-
wacji uczniów podczas przerw mię-
dzylekcyjnych. Dzieci zazwyczaj w tym 
czasie są bierne, siedząc albo skraj-
nie czynnie biegając po korytarzu, 
co nie zawsze jest bezpieczne dla nich 
i dla innych. W ubiegłym, pandemicz-
nym roku wprowadzenie tanecznych 
przerw, stworzyło w szkole pozytywną, 
entuzjastyczną i  wesołą atmosferę, 
pogłębiło i poszerzyło wiedzę na temat 
zdrowego stylu życia, a także wpłynęło 
pozytywnie na integrację społeczno-
ści szkolnej. Taniec to nie tylko ruch, 
to również metoda wychowania mło-

dego człowieka. Pomaga on w utrzy-
maniu prawidłowej postawy ciała. Zaję-
cia taneczne rozwijają wielokierunkowo 
potencjał uczniów, kształtują poczucie 
własnej wartości, uczą samodzielności 
i pewności siebie, ułatwiają adaptację 
i pracę w grupie. A przede wszystkim 
taniec napawa nas wszystkich optymi-
zmem i wprawia w świetne samopoczu-
cie, które zostaje na długo po zajęciach.

Małgorzata Lichomska

ZABAWY SENSORYCZNE 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W ŁADACH 
W  kwietniu Dzień Dobrego Słowa 
w  Szkole Podstawowej w  Ładach 
obchodziliśmy jako Światowy Dzień 
Autyzmu . Z tej okazji zorganizowaliśmy 
z warsztaty sensoryczne dla uczniów 
klas 1 i 2. Celem zajęć było przybliżenie 
funkcjonowania osób w spektrum auty-
zmu, a także pokazanie dzieciom, że 
każdy z nas w odmienny sposób odbiera 
wrażenia zmysłowe. Zajęcia przebiegały 
w kilku kategoriach i zadaniem uczniów 
był udział w następujących ćwiczeniach: 
w nawlekaniu koralików z zasłoniętymi 
oczami w rękawicach, w rozróżnianiu 
zapachów różnych produktów spożyw-
czych, w wyławianiu nakrętek z wody za 
pomocą pęsety w częściowo zaklejo-
nych okularach oraz na ścieżce senso-
rycznej – chodzeniu dzieci po różnych 
fakturach typu: kasza, groch, szyszki itp. 
Na szkolnym korytarzu zawisła dekora-
cyjna tablica, na której Uczniowie mogli 
pozostawić dobre i życzliwe słowo. 

Małgorzata Lichomska 
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LEKCJE W URZĘDZIE GMINY
W dniach 24-26 kwietnia w ramach lek-
cji wiedzy o społeczeństwie i doradz-
twa zawodowego urząd gminy miał 
przyjemność gościć ósmoklasistów 
ze Szkoły Podstawowej w Sękocinie. 
Podczas spotkania młodzież dowie-
działa się, jak funkcjonuje urząd gminy 
i  jak są realizowane zadania własne 
gminy. 

Urząd Gminy Raszyn

Informacje o pracy raszyńskiego samorządu przekazywał 
Wójt Andrzej Zaręba. Fot. J. Kaiper

„BUKIET TALENTÓW” W CKR

Piękna muzyka, ruch i animacja – 
to wszystko i więcej oglądać można 
było na deskach sali widowiskowej 
w Centrum Kultury Raszyn. Artyści 
Teatru Kultureska nie zawiedli!

Kwiatoturniej

Piękna polska Stokrotka, ognista hisz-
pańska Róża i  meksykańska dusza 
zaklęta w  Kaktusie  – te wspaniałe 
kwiaty z różnych stron świata, odwie-
dziły raszyńskie Centrum Kultury 
w niedzielę czternastego maja, gdzie 
zorganizowały najprawdziwszy „kwia-
toturniej”. Główny cel? Bawić, uczyć 
i uratować przyrodę przed bałaganiar-
skimi ludźmi! Najmłodsi mieszkańcy 
naszej gminy mieli możliwość uczestni-

czyć w ciekawym, pouczającym i barw-
nym widowisku, w którym poruszono 
tematy takie jak recykling, segregacja 
odpadów czy prawidłowe nawyki eko-
logiczne. Zagrało wszystko – wokale, 
kostiumy i  gra aktorska, okraszona 
przyjemnym również dla dorosłego 
widza żartem. 
 Kolejny spektakl już 11.06, również 
w CKR!

Z WIZYTĄ W SZKOLE 
W SĘKOCINIE

12 maja zostałam zaproszona do Szkoły 
Podstawowej w Sękocinie. Uczestni-
czyłam w lekcji języka angielskiego. Czy 
wiecie Państwo, że w tej szkole ucznio-
wie klasy 5 prawie całą lekcję faktycz-
nie mówią po angielsku? Nauczyciel 
po polsku wypowiedział zaledwie poje-
dyncze zdania. Byłam pod wielkim wra-
żeniem, jak bogaty zasób słownictwa 
mają uczniowie. Jak płynnie potrafią się 
wypowiadać. Lekcja prowadzona była 
w bardzo interesujący sposób. Dzieci 
aktywnie uczestniczyły w  całej lek-
cji zarówno podając słówka, układając 
zdania, wykonując ćwiczenia na tablicy 
interaktywnej, pracując w grupach, jak 
i utrwalając nowe wiadomości w for-
mie zabawy w „dziesięć pytań”. Oka-
zuje się, że uczniowie świetnie znają 
swoją nauczycielkę i odgadywali bez 
problemu zapisane przez panią czyn-
ności. Otrzymali także przygotowane 
przez nauczyciela w formie graficznej 
kompendium wiedzy na temat nowo 
poznanych wyrażeń.

Rowerowy maj w Śękocinie. Fot. arch. szk

 Następnie uczestniczyłam w lekcji 
matematyki. Ale nie takiej „zwyczaj-
nej” lekcji. Klasa 5 realizuje już kolejny 

rok lekcje zgodnie z innowacją peda-
gogiczną we współpracy z Politech-
niką Warszawską. Uczniowie korzystają 
ze specjalnej platformy zawierającej 
zestawy interaktywnych zadań. Zada-
nia pokrywają się z podstawą progra-
mową. System, wspomagany przez 
sztuczną inteligencję, dobiera trudność 
oraz liczbę rozwiązywanych zadań przez 
poszczególnego ucznia. Wynikiem tego 
jest personalizacja edukacji. Prezenta-
cje multimedialne i indywidualnie wyko-
nywane zadania pozwoliły dzieciom 
poznać pojęcie pola równoległoboku 
w bardzo ciekawy i rzeczywiście nie-
standardowy sposób. Aby utrwalić wia-
domości nauczyciel przygotował także 
kartonowe modele, na których dzieci 
mogły poćwiczyć nowe umiejętności.

W czasie lekcji matematyki. Fot. arch. szk.

 Na przerwie uczniowie radośnie 
uczestniczyli w  Rowerowym Maju. 
Aktywne spędzanie majowych przerw 
z pewnością pomaga dzieciom nała-
dować ich wewnętrzne akumulatory 
dużą porcją dobrego nastroju i dobrej 
energii.

Katarzyna Dąbska z-ca Wójta. Fot. arch. szk.

 Dziękuję za ten dobrze spędzony 
czas w SP Sękocin. 

Katarzyna Dombska 
zastępca Wójta Gminy Raszyn



KURIER RASZYŃSKI NR 143/2023   |   WWW.RASZYN.PL   | 9

INWESTYCJE

PROJEKTY SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ
W dniu 8 maja 2023 r. zostało podpisanych sześć umów na wykonanie dokumentacji 
projektowej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowościach:

 • Dawidy Bankowe
 • Łady, Podolszyn Nowy
 • Falenty Nowe, Laszczki
 • Sękocin Las
 • Sękocin Stary, Sękocin Nowy, Słomin
 • Janki, Wypędy i Puchały

Wykonawcą dokumentacji projektowej jest firma AQUADUCTUS 
Biuro Realizacji Inwestycji mgr inż. Michał Münnich. Termin 
realizacji to 14 miesięcy od daty podpisania umów. 

Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

Drodzy Mieszkańcy
Miło mi poinformować, iż w dniu 12.05.2023 r. podpisałem umowę na realizację inwestycji 
pn. Rozbudowa drogi w ciągu ulicy Opaczewskiej w Raszynie na odcinku od Dworkowej 
do Pruszkowskiej. W zakres prac, poza nową nawierzchnią drogi, wejdzie budowa chodnika 
oraz ścieżki rowerowej, budowa kanalizacji deszczowej oraz kanału technologicznego oraz 
zagospodarowanie terenów zielonych. Wykonawcą jest firma Fal-bruk, która wykona prace 
za kwotę 2 730 600  zł brutto w ciągu 3 m-cy od daty podpisania umowy. Sfinansowanie 
inwestycji w znacznym stopniu umożliwiło nam dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.                                                                                              Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

ULICA MIKLASZEWSKIEGO
KOSZT INWESTYCJI – 15 mln zł   |   Dofinansowanie – 5,5 mln zł

Od wielu lat mieszkańcy naszej gminy upominali się o budowę ulicy Miklaszewskiego, która stanowiła dla nich dogodny 
dojazd w kierunku Alei Krakowskiej, lub w przeciwną stronę do ulicy Puławskiej. Trakt istniejący nie spełniał nawet 
minimalnych wymogów jakościowych. Ulica była wąska i tylko w połowie szerokości asfaltowa, co zmuszało mijające się 
samochody do zjeżdżania na pobocze, a pieszych do schodzenia na miedze. O jakości tego asfaltu lepiej zapomnieć. 
Dopiero otwarcie ruchu na S7 i zmniejszenie tranzytu na ulicy Starzyńskiego umożliwiło rozpoczęcie prac związanych 
z przebudową ulicy Miklaszewskiego. 

Do tej przebudowy gmina przygotowywała się od lat skupując grunty konieczne do jej poszerzenia, tworząc projekty 
i gromadząc środki finansowe. Nie było to łatwe, budowa ulicy Miklaszewskiego miała być największą i najdroższą 
inwestycją w historii gminy. Ostatecznie dzięki uzyskaniu dofinansowania w wysokości 5,5 mln zł. z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg można było poszukiwać wykonawcy. Przetargi wygrała firma INSTALNIKA, która w czerwcu 2022 roku 
rozpoczęła prace. Po dziesięciu miesiącach od wejścia na budowę spod ziemi wyłoniła się ulica Miklaszewskiego w nowym 
kształcie spod ziemi ponieważ wszystkie instalacje podziemne są na swoich miejscach, a nowy kształt ulicy wyznaczają 
krawężniki i chodniki wybudowane na sporej długości ulicy. Prezentujemy je na załączonych zdjęciach z lotu ptaka.

Podpisanie umowy. Fot. arch. UGR

Podpisanie umowy. For. arch. UGR

Ulica Miklaszewskiego na zakręcie Ulica Miklaszewskiego przed kościołem Ulica Miklaszewskiego
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INWESTYCJE Z DOFINANSOWANIEM ZEWNĘTRZNYM
CAŁKOWITY KOSZT – 11 400 000 zł   |   Dofinansowanie – 9 000 000 zł   |   BUDŻET GMINY – 2 400 000 zł

5 ULIC DOFINANSOWANYCH 
Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD – EDYCJA I

W ramach tego dofinansowania wykonano w roku 2022 ulice: 
Rycerską w Dawidach Bankowych, Poziomkową w Rybiu 
i Wąską w Raszynie. UWAGA Na wjeździe z Raszyńskiej 
w ulicę Poziomkową obowiązuje zakaz ruchu pojazdów 
samochodowych.
Czerpiąc środki z tego samego dofinansowania w 2023 
roku budowane są jeszcze dwie ulice, a mianowicie ulica 
Dworkowa z  fragmentem Opaczewskiej i  ulica Dolna 
w  Raszynie. O  budowę tych ulic zabiegała od lat pani 
Barbara Turek.
W ulicy Dworkowej/Opaczewskiej – zrealizowano dotąd 
roboty związane z  budową przyłączy wodociągowych 
i  sanitarnych oraz z  budową kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej. Obecnie prowadzone są roboty związane 
z siecią gazową oraz teletechniczną równolegle z pracami 
ziemnymi związanymi z branżą drogową. W obu ulicach 
układane są krawężniki i chodniki, a jezdnie wypełniane są 
kruszywem.
W  ulicy Dolnej  – wykonano frezowanie istniejącej 
nawierzchni oraz rozpoczęto pracę związane z przebudową 
sieci kanalizacyjnej. Obecnie prace wykonywane są od ulicy 
Waryńskiego do przepustu.
Wykonawca całego zadania Firma FAL-BRUK zapowiedziała 
oddanie do użytkowania tych dróg zgodnie z przyjętym 
harmonogramem.

Budowa kanalizacji w ul Dolnej

Prace na Opaczewskiej róg Dworkowej

Ulica Dworkowa od strony 
Pruszkowskiej

Ulica Poziomkowa i zakaz ruchu poj. samochodowych Ulica Wąska jest wąska

Ulica Rycerska w pełnej krasie
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Szanowni Państwo, rozpoczęcie robót drogowych w Waszych ulicach wiąże się z tym, że przez dłuższy czas 
będziecie zmuszeni cierpieć niedogodności. Przebudowa czy remont oznacza kurz, brud, kłopoty z dojazdem 
do domu i  inne utrapienia w życiu codziennym. Urząd Gminy Raszyn skupia uwagę na organizacji pracy 
wykonawców inwestycji, z którymi podpisuje kontrakty, jednak po podpisaniu umowy z wykonawcą nadzoruje 

tylko jakość technicznego wykonania ulicy, mając 
na inne czynniki bardzo niewielki wpływ. Oczywiście 
reagujemy natychmiast na Państwa uwagi 
dotyczące utrudnień, podejmując interwencję 
w firmie wykonawcy. Apeluję jednak o cierpliwość. 
Wyremontowana ulica w  wysokim standardzie 
przyjętym w naszej gminie wynagrodzi Państwu 
wcześniejsze niedogodności.                    

Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn

POLSKI ŁAD II EDYCJA – Dofinasowanie kolejnych 5 ulic
KOSZT OGÓLNY – 5 559 600 zł   |   Dofinansowanie – 5 000 000 zł

W ramach tego dofinasowania powstaje pięć odnowionych ulic o charakterze lokal-
nym, które powstały przed laty, są gęsto zabudowane i intensywnie użytkowane.

INWESTYCJE ZAKOŃCZONE

Ulica Szczygła w Rybiu – Wykonano ją już w zeszłym roku. 
Wyposażono w kanalizację deszczową, przyłącza wodociągowe, 
kanalizację sanitarną i oświetlenie uliczne.
Ulica Nadrzeczna w Raszynie – Wykonano gładką, asfaltową 
nawierzchnię, chodniki i ścieżkę rowerową. Ulica od strony parku 
kończy się rozjazdem i dalej przechodzi w ścieżkę rowerową.

ULICE W TRAKCIE PRZEBUDOWY

Ulica Zakole – Wykonana zostanie nowa nawierzchnia asfal-
towa, a zjazdy z posesji i pobocza z kostki betonowej oraz 
oświetlenie uliczne. Ale zanim to nastąpi, wykonywane są prace przy układaniu kanalizacji deszczowej i sanitarnej, budo-
wane są nowe przyłącza wodociągowe i przebudowywana linia energetyczna.
Ulica Rozwojowa – Wybudowano kanalizację deszczową i sanitarną łącząc je z rurociągami w ulicy 19 Kwietnia, stwo-
rzono kanał technologiczny. Powstanie tu ulica o nawierzchni z kostki betonowej wraz z poboczami i wjazdami do posesji. 

Na jezdni powstanie próg spowalniający.
Ulica Olszynkowa od Olszynowej – Ulica ta przylega do nowobu-
dowanego domu komunalnego i będzie stanowiła drugi dojazd z boku 
budowli.

Ulica Zakole przy Białobrzeskiej

Ulica NadrzecznaUlica Szczygła

Ulica OlszynkowaUlica Rozwojowa w trakcie przebudowyUlica Zakole od 19 kwietnia
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REWITALIZACJA RASZYŃSKICH ZABYTKÓW
Okolice Kościoła w Raszynie przestały świecić pustką. Najpierw wydźwignięto Austerię. Odbudowa trwała od 2017 
do 2021 roku. Następnie zadbano o otoczenie. Zaprojektowano wzniesienie z ruin zachodniej pierzei Starego Rynku, 
przygotowując odbudowę zabytkowych kramów, poczty i warsztatów, nadając im współczesne funkcje użytkowe. 
Do realizacji tych ambitnych planów konieczne były pieniądze. Uzyskano je ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, a także ze środków 
własnych Gminy tworząc budżet w wysokości ponad 17mln zł. Uzyskanie finansowania z tych źródeł nie było proste, 
zarówno projekt, jak i sposób użytkowania obiektu musiał spełnić wygórowane warunki konkursowe. W rezultacie wiosną 
2022 roku podpisano umowę z firmą wykonawczą i odbudowa ruszyła pod nadzorem Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Jednocześnie rozpoczęto prace konserwatorskie w dawnym przedszkolu położonym naprze-
ciwko Kościoła pw. Świętego Szczepana, odnawiając zabytkowy budynek, nadając mu funkcje biurowe i dobudowując 
do niego obszerny pawilon mający pełnić w przyszłości rolę żłobka dla około 100 maluchów z gminy Raszyn. Budynek 
żłobka leżący nieopodal kompleksu budynków Austerii został zaprojektowany tak, aby harmonizował z okoliczną 
architekturą był podporządkowany dwóm dominantom zabytkowego kościoła i odbudowanej 
Austerii. Powstały porządek architektoniczny można podziwiać z drogi do Puchał w kierunku 
cmentarza i na załączonym poniżej zdjęciu z lotu ptaka.

CO NOWEGO W BUDYNKACH WOKÓŁ AUSTERII?
KOSZT WYKONANIA – 17 044 044 ZŁ   
DOFINANSOWANIA: FUNDUSZE EOG – 12 422 151 ZŁ, 
MINISTERSTWO KULTURY – 2 045 285 ZŁ

Prace instalacyjne w  salach poczty, kramów 
i warsztatu dobiegają końca. W pomieszczeniach 
gdzie ułożono już instalacje ogrzewania podłogowego 
na grubej warstwie styropianu, wylewane są posadzki. 
Konstruowane są też ściany działowe pomiędzy 
pomieszczeniami, a zabytkowe ściany chronić będą 
tafle suchego tynku nakładane na stalowe konstrukcje. 
W budynku poczty zakładane są podsufitki.

ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
W FALENTACH
W dniu 5 maja 2023 roku podpisałem umowę na wykonanie programu 
funkcjonalno-użytkowego dotyczącego realizacji rozbudowy 
oczyszczalni ścieków w  Falentach i  przepompowni ścieków 
„Stadionowa” w Raszynie. Wykonawca: firma Eurotech Maciej Taff 
wykona pracę w ciągu 3 miesięcy od daty podpisania umowy.

Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

Instalowanie ogrzewania Ogrzewanie podłogowe Poprzez wrota Pomiędzy pocztą i kramami

Nowe otoczenie Austerii – kramy, poczta i żłobek.

Po podpisaniu umowy. Fot. arch. UGR
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CO NOWEGO NA BUDOWIE ŻŁOBKA?
KOSZT OGÓLNY – 14,5 MLN ZŁ   |   DOFINANSOWANIA 3 MLN +  5 087 562,63 zł + 3 762 000,00 ZŁ

Zabytkowy budynek dawnej szkoły przekształca się powoli w część administracyjno-biurową. 
Ściany wewnętrzne i zewnętrzne noszą już tynki. Otwory okienne jeszcze są puste, ponieważ 
zakryją je okna skonstruowane w stylu epoki i produkowane na zamówienie. Dach pokrywa blacha, 
której kształt i kolor zatwierdził Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków. Jedno skrzydło 
budynku żłobka jest już uzbrojone we wszystkie instalacje i w nim kładzione są tynki i posadzki. 
Pozostałe pomieszczenia wykończane są sukcesywnie. Na ścianach zewnętrznych położono 
ocieplenie, osiatkowano je i kładziona będzie ostateczna warstwa struktury. Na dachu rozpoczęto 
układanie blachy takiej jak na dawnym budynku szkoły. Żłobek powstaje kosztem 14,5 mln zł dzięki 
dofinansowaniom Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 3 mln zł. Programu MALUCH+ 
5 087 568,63 zł i budżetu gminy 6 412 437,37 zł.

DOM KOMUNALNY W PODOLSZYNIE NOWYM
WARTOŚĆ ROBÓT – 9 562 824 ZŁ   |   DOFINANSOWANIE – 7 650 260 ZŁ

Bu d ow a  d o m u  ko m u n a l n o - s o c j a l n e g o 
w Podolszynie Nowym przekroczyła półmetek. 
Wszystkie prace budowlane ukończono, budowa 
dachu również została zamknięta. Na poddaszu 
trwają teraz prace przy budowie ścianek 
działowych i konstruowania sufitów. Wewnątrz 
założono instalacje i  kolejno tynkowane są 
mieszkania. Pozakładano okna. 

W domu komunalno-socjalnym znajdą się 
mieszkania dla 30 rodzin, a na otaczającym go 
terenie obiekty małej architektury. Zgodnie 
z   umową zawartą z   Przedsiębiorstwem 
Budowlano Handlowym IZOLBUD Sp. z  o.o. 
budowa ma zostać ukończona w  ostatnich 
miesiącach 2023 roku.

NOWE DOFINANSOWANIE DO BUDOWY ŻŁOBKA
Z programu MALUCH+ 2022-2029 otrzymaliśmy 5 087 562,63 zł na budowę oraz 3 762 000,00 zł na funkcjonowanie 
żłobka przez 36 miesięcy.
Program MALUCH+ to bardzo korzystny dla naszej gminy program, który integruje środki europejskie oraz środki 
z budżetu państwa. Dzięki niemu na budowę i funkcjonowanie żłobka pozyskaliśmy dodatkowo ponad 8,7 mln złotych. 

Budynek biurowo socjalny Ściana frontowa Tynkowanie wnętrza Wejście do żłobka

Tynki wewnętrzne

Dom Komunalny w Podolszynie Nowym

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationUE

Rzeczpospolita
Polska
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Ks. Łukasz Gąsior

14 maja 2023 roku odszedł do domu 
Pana w  wieku 40 lat Ks. Łukasz 
Gąsior. W latach 2009-2012 peł-
nił posługę duszpasterską w Para-
fii pw. Św. Mateusza Ewangelisty 
w  Dawidach Bankowych. Pozo-
stawił po sobie wiele wdzięcznych 
serc. Tak wspomina go Ks. Grze-
gorz Jaszczyk Proboszcz Parafii 
w latach 2009-2018.

Wspomnienie

Ks. Łukasz był księdzem podobnym 
do Chrystusa. Nie był wielki tym, że 
głosił Słowo Boże, że miał doskonały 
kontakt z dziećmi i dorosłymi, że rozko-
chał w sobie parafian z par. Św. Mate-
usza w  Dawidach Bankowych. Jego 
wielkość to podobieństwo do Pana 
Jezusa. Kapłan jest wtedy prawdziwy, 
kiedy jest bardzo podobny do Chry-
stusa. Pan Jezus nie dokonał odku-
pienia, gdy głosił pięknie kazanie, czy 
uzdrawiał. On dokonał tego, kiedy umie-
rał na krzyżu. Ostatnich 10 lat w życiu 
Ks. Łukasza to najpiękniejsze dla nas 
ochrzczonych świadectwo obecności 
i działania Chrystusa. Spodobało się 
Panu zmiażdżyć go cierpieniem. Został 
upodobniony do Chrystusa przez cho-
robę, przez krzyż, przez cierpienie, które 
nie tylko znosił, ale odkrywał je jako 
ostatnie na tym świecie powołanie. 

Ks. Grzegorz Jaszczyk

MAZOWIECKI FESTIWAL 
NAD RASZYNKĄ

Budżet Obywatelski Mazowsza to część 
budżetu Województwa Mazowiec-
kiego, o której przeznaczeniu zdecy-
dują w głosowaniu mieszkańcy. W tym 
roku do dyspozycji jest 25 mln zło-
tych. Z gminy Raszyn został zakwalifi-
kowany do dalszego głosowania pro-
jekt: „MAZOWIECKI FESTIWAL NAD 
RASZYNKĄ. Razem tworzymy Mazow-
sze”, o wartości 198 500 zł. 
 357 – to numer projektu obywa-
telskiego dla Raszyna w puli pro-
jektów podregionalnych. Do konkursu 
zgłosiła go Katarzyna Klimaszewska. 
Czy zorganizujemy go u nas – zależy 
od naszego głosowania. Kto głosuje: 
wszyscy mieszkańcy Województwa 
Mazowieckiego. Każdy ma dwa głosy, 
również niepełnoletni za pośrednic-
twem rodziców. Głosujemy niezależnie 
od miejsca zamieszkania ważne aby 
na terenie województwa https://bom.
mazovia.pl/glosowanie... GŁOSUJEMY! 

WAŻNA INFORMACJA

05-090 Falenty

ul. Długa 49, 05-090 Dawidy Bankowe

05-090 Raszyn

Wójt gminy Raszyn ogłosił konkurs
na kandydata na stanowisko dyrektora:

Przedszkola w Falentach ul. Opackiego 44,1.

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ładach2.

Żłobka nr. 1 w Raszynie ul. Godebskiego 1,3.

Więcej informacji znajduje się na bip.raszyn.pl

GMINA RASZYN
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SPRAWY MIESZKAŃCÓW

STERYLIZACJA, KASTRACJA I WSZCZEPIENIE MIKROCZIPA KOTOM I PSOM

W  bieżącym roku,  podobnie jak 
w poprzednich latach, gmina Raszyn 
będzie dofinansowywała właścicielom 
15 suk, 14 kotek i 6 kocurów 50% kosz-
tów sterylizacji i kastracji ich zwierząt. 

 Z akre s usługi  ster yl izacj i/ 
kastracji zwierząt obejmuje szereg 
działań, które szczegółowo są opisane 
na stronie urzędu gminy: www. raszyn. pl. 
W ich zakres wchodzi wizyta kwalifi-
kująca w przychodni weterynaryjnej, 
wykonanie standardowego zabiegu 
sterylizacji/ kastracji w narkozie, opieka 
nad zwierzęciem po zabiegu, wizyta 
kontrolna, w tym zdjęcie szwów. 
 Zakres usługi czipowania zwie-
rząt obejmuje wizytę kwalifikującą 
z badaniem klinicznym, zapewnienie 

i wszczepienie mikroczipa, wprowadze-
nie danych do bazy zwierząt i wydanie 
właścicielowi dokumentu identyfikacji 
zwierzęcia.
 Program pod nazwą „Zapobieganie 
bezdomności zwierząt właścicielskich 
w gminie Raszyn w 2023 roku” otrzy-
mał dodatkowe wsparcie w  kwocie 
6 495 zł w ramach programu „Mazo-
wiecki Program Wsparcia Zapobiega-
nia Bezdomności Zwierząt – Mazowsze 
dla zwierząt 2023”. 

www.raszyn.pl 

OKAŻ SERCE, DAJ DOM. ADOPTUJ PSA ZE SCHRONISKA
BONNIE, owczarek niemiecki, samica, 5 lat

Ta przepięknej urody dama tra-
fiła pod skrzydła Schroniska na 
Paluchu w lipcu 2022 roku. Jest 
wrażliwa, delikatna, przyjacielska 
wobec wolontariuszy, chętnie się 
do nich przytula i rozdaje buziaki. 
Bonnie szuka wsparcia w czło-

wieku i bardzo na nim polega. Widać to szczególnie na space-
rach, gdzie ciężko jej opanować emocje. Dopiero głos i dotyk 
wolontariusza pomagają jej wyciszyć się i korzystać ze spa-
ceru. Na inne psy patrzy z ogromnym zaciekawieniem. Bar-
dzo potrzebuje domu, ponieważ schroniskowy gwar mocno ją 
przytłacza. Może któryś z mieszkańców naszej gminy otworzy 
dla niej swój dom i serce?

CLYDE, 9 lat, owczarek niemiecki, pies
Ten urodziwy psiak trafił do nas 
w lipcu 2022 roku razem ze swoją 
przyjaciółką Bonnie. Clyde to wraż-
liwy psiak, który potrzebuje czasu 
na okazanie zaufania. Przy pierw-
szym spotkaniu uważnie obser-
wuje człowieka, ale gdy tylko dosta-
nie piłeczkę zamienia się w małego 
szczeniaczka. Potrzebuje opiekuna, 
który będzie zdecydowany, pewny 
siebie i który pomoże Clydowi zbu-

dować prawdziwą, dobrą relację z człowiekiem. Może są 
w naszej gminie ludzie, którzy otworzą swój dom i serce 
dla Clayda? 

PRZEPIS NA SERNIK
–  Wiaderko białego sera śmietan-

kowego na sernik
– 8 jaj
–  2 paczki herbatników zwykłych
– 1 masło (nie margaryna)
– szklanka cukru
– pół szklanki kaszy mannej
– 1 cukier waniliowy
– 1 budyń śmietankowy 
–  mała puszka polewy kajmakowej
– garść słonych orzeszków
– aromat cytrynowy w olejku
Spód: 1/3 masła rozpuszczonego i schłodzonego połączyć 
z rozkruszonymi herbatnikami i zrobić z tego spód pod sernik 
(ja w tortownicy najpierw kładę papier do pieczenia)
– Żółtka, cukier i cukier waniliowy ubić
–  Dodać: 2/3 rozpuszczonego i schłodzonego masła, masę 

serową, olejek cytrynowy, kaszę manną (ja jeszcze dodaję 
czubatą łyżkę mąki zwykłej) oraz budyń waniliowy – zmik-
sować to razem

–  w oddzielnym naczyniu ubić białka ze szczyptą soli i dodać 
do powyższej masy, zmiksować całość na małych obrotach

–  masę położyć na spód zrobiony z masła i kruchych ciasteczek
–  wstawić do rozgrzanego piekarnika na 260 stopni około 

45-60 minut i w piekarniku niech wystygnie
–  w małym garnuszku lekko podgrzać i bardzo dobrze wymie-

szać na gładką masę karmel z puszki, gdy ostygnie polać nim 
sernik

–  orzeszki rozkruszyć na drobno, lekko podprażyć na suchej 
patelni i posypać na karmel 

Można na to jeszcze położyć maliny, one pięknie złamią smak 
słodkiego karmelu, wtedy kompozycja karmelu, orzeszków pra-
żonych i malin jest wyjątkowa w smaku (ale ja nie miałam akurat 
świeżych malin).            Smacznego Katarzyna Klimaszewska
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EKOLOGIA

KOMPOSTOWANIE BIOODPADÓW NA TERENIE GMINY RASZYN
Kompostowanie jest ekologiczną i łatwą 
metodą na ograniczenie ilości odpa-
dów wytwarzanych przez gospodar-
stwo domowe. Pozwala jednocześnie 
na wytworzenie własnego, ekologicz-
nego nawozu dla roślin. Do komposto-
wania nadaje się wiele odpadów wytwa-
rzanych podczas przygotowywania 
posiłków, a także powstających w trak-
cie prac pielęgnacyjnych w ogrodzie.
 Odpowiednie miejsce dla kompo-
stownika powinno uwzględniać ukształ-
towanie terenu – najlepiej umieścić go 
w miejscu osłoniętym, niezalewanym 
przez wodę deszczową, najlepiej pod 
drzewami, wśród krzewów, które osło-
nią konstrukcję i pomogą ograniczyć 
zapachy powstające podczas procesu 
rozkładu substancji organicznych. Kom-
postownik należy zakładać przy dodat-
nich temperaturach, czyli w praktyce 
od wiosny do jesieni.

 Można kupić gotowy kompostow-
nik albo wybudować go samodzielnie. 
Dobrze sprawdzają się ażurowe kon-
strukcje z desek, które należy ułożyć 
tak, aby zapewnić dostęp powietrza 
do kolejnych warstw kompostu, które 
co jakiś czas przysypujemy warstwą 
ziemi.
Posiadacze kompostowników, któ-
rzy zgłosili tę informację w deklara-
cji o wysokości opłat za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, 
mogą uzyskać ulgę w  opłatach 
w wysokości 4,30 zł za każdą osobę. 
 Zgodnie z  Regulaminem utrzy-
mania czystości i porządku na tere-
nie gm. Raszyn mieszkańcy dekla-
rujący kompostowanie bioodpadów 
zwolnieni są z  obowiązku posiada-
nia worków lub pojemników. Jedno-
cześnie gmina może nie zapewniać 
odbierania bioodpadów stanowią-
cych odpady komunalne, dla takich 
nieruchomości.
 Deklaracja o  wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi nie przewiduje częściowego 
kompostowania. Jednocześnie nadal 
możliwe jest dostarczanie bioodpa-

dów do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
W 2022 r. PSZOK obsługujący miesz-
kańców gminy Raszyn znajduje się 
w Pruszkowie, przy ul. Stefana Bryły 6 
(vis a vis siedziby firmy MZO w Prusz-
kowie). Informacje o  działalności 
PSZOK można uzyskać pod nr tele-
fonu (w MZO): 510 203 640 lub adre-
sem e-mail: punkt@mzo.pl

Małgorzata Kaiper 
na podstawie informacji z www.raszyn.pl

JAKIE ODPADY MOGĄ BYĆ KOMPOSTOWANE?

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY

 • zwiędłe odpady roślinne,
 • roślinne odpady kuchenne,
 • resztki warzyw,
 • rozdrobnione gałęzie,
 • skoszoną trawę,
 • owoce i warzywa z ogrodów,
 •  resztki żywności (fusy kawy i her-

baty, skorupki jaj),
 • słomę

 • surowego mięsa i kości, tłuszczu, całych jaja, nabiału i cytrusów,
 • warzyw gotowanych w wywarze mięsnym,
 • gałęzi i części roślin porażonych przez choroby i szkodniki,
 • chwastów w pełni dojrzałych, roślinności pryskanej herbicydami,
 • odchodów zwierzęcych, trocin, piasku z kuwet,
 • kamieni, popiołu, ziemi, szkła, ceramiki, porcelany, metalu, plastiku,
 • pampersów, zużytych materiałów higienicznych, kosmetyków, leków, baterii,
 • woreczków, opakowań foliowych i innych tworzyw sztucznych, papierosów,
 • torebek foliowych, tkanin i gruzu,
 • drewna malowanego i impregnowanego, grubych gałęzi i igliwia,

Z częściowego zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieru-
chomości zabudowanych budyn-
kami mieszkalnymi jednorodzin-
nymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 4,30 zł od stawki obo-
wiązującej opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi w sposób selektywny 
od jednego mieszkańca miesięcz-
nie na koniec 2022 roku korzystało 
446 gospodarstw.
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Z ŻYCIA GMINY

MAJOWA POTAŃCÓWKA W ŚWIETLIKU
W sobotę 13 maja do Świetlicy Środo-
wiskowej Świetlik zawitał maj, pełen 
słońca, kwiatów i oczywiście miłości. 
Majowa potańcówka  – koncert pod 
takim tytułem zaprezentował miesz-
kańcom zespół Acoustic Warsaw Band, 
pod kierownictwem Pawła Wiśniew-
skiego. Impreza składał się z dwóch 
części. W pierwszej ze sceny, wspo-

maganej przez publiczność, popłynęły 
piękne utwory o miłości w majowych 
klimatach, aby następnie przekształ-
cić się w  potańcówkę. Publiczności 
spodobała się ta formuła, co widać 
było po tańczących: starszych, młod-
szych i dzieciach, w myśl hasła: Taniec 
to zdrowie, taniec to radość, taniec 
to młodość.              Małgorzata Kaiper

RASZYN POZYTYWNIE 
to mój nowy autorski projekt społeczny, do którego zapraszam wszystkich mieszkańców Raszyna

Pozytywne myślenie to podstawa, niech 
więc „Pozytywny Raszyn” na portalu 

społecznościowym Facebook będzie 
miejscem, w którym da ono o sobie 
znać. Zapytacie: dlaczego założy-
łam na FB grupę „Raszyn Pozytyw-
nie”? Odpowiedź jest jednoznaczna: 
Kocham Raszyn oraz wspaniałych ludzi, 
którzy robią wiele dobrego i pozytyw-
nego. I tych właśnie mieszkańców będę 
Państwu prezentować: ich pasje, pomy-
sły, sposób na życie, karierę zawodową, 

aktywność społeczną, zainteresowa-
nia. Grupa „Raszyn Pozytywnie” na FB 
wraz z  pozytywnymi ludźmi, wspa-
niałymi i pozytywnymi Mieszkańcami 
Gminy Raszyn, ich działalnością, pro-
aktywnym nastawieniem oraz wielkim 
potencjałem osobistym to konglome-
rat naszej gminy. 

Katarzyna Klimaszewska

X PRZEGLĄD PIOSENKI POLSKIEJ „KOCHAM CIĘ OJCZYZNO”
W dniu 17 kwietnia 2023 r. w Ośrodku 
Kultury „ARSUS” w  Dzielnicy War-
szawa-Ursus odbył się X Jubile-
uszowy Przegląd Piosenki Polskiej 
„KOCHAM CIĘ OJCZYZNO”. Prze-
gląd miał charakter otwartego kon-
kursu, do którego zaproszono osoby 
powyżej 50 roku życia z województwa 
mazowieckiego: amatorskie zespoły 
wokalne i  wokalno-instrumentalne, 
chóry, zespoły folklorystyczne, duety 
oraz solistów z placówek kulturalnych, 
a także twórców indywidualnych.
 W  tym roku konkurencja była 
ogromna, na Konkurs Jubileuszowy 
zgłosiło się: 19 zespołów, 37 solistów 
oraz 3 duety. Wszyscy wykonawcy pre-
zentowali wysoki poziom wykonawczy 
i artystyczny. Zespoły z Centrum Kul-
tury Raszyn odniosły wielki sukces, się-
gając po najwyższe nagrody: 
– w kategorii zespół wokalny: 
I miejsce zespół „FAL-CANTO”
II miejsce zespół „SENIORKI”

III miejsce zespół „BARWY JESIENI”
– w kategorii zespół 
folklorystyczny:
I miejsce zespół „RYBIANIE”
– w kategorii solistki-wokalistki
– Izabela Makarska,
– Grażyna Troniarz
– Zofia Olejnik – zgłoszenie indywidu-
alne – członek Klubu Seniora Raszyn.
 Panie otrzymały nagrodę spe-
cjalną za utrzymywanie przez wiele 
lat wysokiego poziomu wykonaw-
czego i artystycznego.
 W  dniu 26 kwietnia 2023 r. pod-
czas Koncertu Laureatów, zespoły 
i wokalistki odebrały piękne puchary 
i dyplomy. Podziękowania za przygo-
towanie laureatów do konkursu otrzy-
mali również instruktorzy: Edyta Cie-
chomska, Piotr Piskorz i  Paweł 
Wiśniewski. 
 Raszyńskie zespoły i solistki zachwy-
ciły również pięknymi, wielobarwnymi 
strojami ludowymi i eleganckimi suk-

niami estradowymi. Publiczność szczel-
nie wypełniająca ogromną salę wido-
wiskową Ośrodka Kultury „ARSUS” 
nagradzała artystów gromkimi okla-
skami.  Wszyscy obecni  wyrażal i 
ogromną radość, że nareszcie możemy 
się spotykać na konkursach wokalnych 
po latach przerwy spowodowanych 
pandemią, stąd zapewne tak wielka 
ilość wykonawców. 

Izabela Makarska – solistka oraz członek 
zespołów „Seniorki” i „Fal-Canto”

Dla każdego było miejsce na parkiecie. Fot. M. Kaiper

Podczas Koncertu Laureatów.Fot. arch. CKR
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QUIZ WIEDZY O RASZYNIE

INTERAKTYWNY QUIZ WIEDZY O RASZYNIE

W majowy piątek, 19 maja, w hali spor-
towej Centrum Sportu Raszyn zebrało 
się wiele raszyńskich środowisk biorą-
cych udział w I-ej edycji Interaktywnego 
Quizu wiedzy o Raszynie. 19 zgłoszo-
nych 3-osobowych drużyn uczestni-
czyło w prawdziwej sportowej rywaliza-
cji i fantastycznej zabawie. Quiz składał 
się z 21 rund z pytaniami z następu-
jących obszarów: bitwa pod Raszy-
nem, zabytki w gminie Raszyn, rezer-
wat przyrody, sport, kultura, edukacja, 
OSP w gminie Raszyn oraz ciekawostki 
o Raszynie. 
 W  I  interaktywnym quizie wiedzy 
o Raszynie mogli wziąć udział wszyscy 
mieszkańcy. Zgłoszone drużyny repre-
zentowały: pracowników urzędu gminy 
Raszyn, Rady Gminy Raszyn, kół gospo-
dyń, 3 szkół gminnych, przedszkoli, klu-
bów sportowych i stowarzyszeń, kultury 
i sportu. Przez 8 tygodni poprzedzają-
cych imprezę w Przeglądzie Regional-
nym, największym portalu informacyj-
nym na Mazowszu, zgłoszone drużyny 
znajdowały różnorodne informacje 
o naszej gminie.
 Turniej wystartował o godzinie 19 
i trwał ponad godzinę. Po wyświetleniu 
na telebimie kolejnych pytań i czterech 
możliwych odpowiedzi drużyny w ciągu 
30 sekund musiały zaznaczyć prawi-
dłową na swoim tablecie. Liczyło się 
nie tylko wskazanie prawidłowej odpo-
wiedzi, ale także czas jej udzielenia. 
Za błędną odpowiedź odliczano punkty. 
Ostatecznie zdobyte punkty pozwoliły 
spersonalizować zwycięzców:
 •  I  miejsce  – tytuł Mistrza  – KGW 

Jaworowa z 1813 punktami
 •  II miejsce – tytuł I Mistrza – CKR 

Team z 1725 punktami
 •  I I I  miejsce  – tytuł II  Mistrza  – 

SP w Sękocinie z punktami 1714

 Kolejne miejsca zajęli: Ekipa z Kon-
tenera, OSP Raszyn, Urzędowe Trio, 
Nauczycielki, CSR Team, Rada Gminy 
Raszyn, Orlęta Raszyn, Stowarzyszenie 
ARKA, UKS Łady, OSP Falenty, GKS 
Podolszyn, ZSP w Ładach, KS Raszyn, 
SP w Raszynie, IKA Poland
 Na trybunach hali sportowej w strefie 
kibica zasiadło około 180 osób zagrze-
wających do walki swoje drużyny przy 
pomocy prawdziwych gadżetów: chorą-
giewek, czapeczek, koszulek, szalików, 
transparentów i trąbek i przede wszyst-
kim głośnych okrzyków i oklasków. 
 W kolejnej części Quizu wzięły udział 
cztery trzyosobowe drużyny spośród 
kibiców, a w kolejnym bloku losowano 
szereg atrakcyjnych nagród ufundowa-
nych przez sponsorów. Wszyscy wycho-
dząc byli pod wrażeniem tego Quizu 
i świetnej zabawy. 
 Chciałam bardzo podziękować 
wszystkim sponsorom, zawodnikom, 
kibicom i mieszkańcom, którzy wzięli 
udział w turnieju i wspaniałemu zespo-
łowi pracowników Centrum sportu 
Raszyn za przygotowanie tego eventu. 

Nasi sponsorzy:
Gmina Raszyn, Instytut Technolo-
giczno-Przyrodniczy w  Falentach, 

Decathlon, Centrum Kultury Raszyn, 
Centrum Sportu Raszyn, Desin-
ger Outlet Piaseczno, DeSilva War-
szawa Piaseczno, Cech Rzemieślników 
i Przedsiębiorców w Raszynie, Ren-
tal Sp. z o.o. – Krzysztof Wroniewicz, 
Bami  – Janusz Górka, TR Rental  – 
Katarzyna Wroniewicz, Park Trampolin 
Kocham Skakać. 
 Patronat medialny zapewnił nam naj-
większy tygodnik regionalny w Polsce 
Przegląd Regionalny.
 Pozostało mi powiedzieć: do zoba-
czenia za rok!!! 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

WYNIKI QUIZU:

MIEJSCE PUNKTY DRUŻYNA

1 1813 KGW JAWOROWA

2 1725 CKR TEAM

3 1714 SP W SĘKOCINIE

4 1692 EKIPA Z KONTENERA

5 1673 OSP RASZYN

6 1518 URZĘDOWE TRIO

7 1339 NAUCZYCIELKI

8 1290 CSR TEAM

9 1282 RADA GMINY 
RASZYN

10 1255 ORLĘTA RASZYN

11 1236 STOWARZYSZENIE 
ARKA

12 1070 UKS ŁADY

13 877 OSP FALENTY

14 868 GKS PODOLSZYN

15 671 ZSP W ŁADACH

16 657 KS RASZYN

17 437 UKS GOS RASZYN

18 315 SP W RASZYNIE

19 50 IKA POLAND

Publiczność. Fot. arch. CSR

Drużyny. Fot. arch. CSR
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

CZYTANIE NA DYWANIE 
Z EARLY STAGE
W kwietniu i maju w bibliotece głównej 
odbyły się dwa spotkania w ramach akcji 
„Czytanie na dywanie”, organizowanej 
przez szkołę językową Early Stage. Ideą 
przyświecającą cyklowi jest czytanie 
książek po angielsku z wcześniejszym 
przygotowaniem dzieci do jej słuchania, 
m.in. poprzez naukę słów występują-
cych w historyjce. Po wysłuchaniu książki 
dzieci wspólnie się bawią lub wykonują 
małą pracę plastyczną. Z atrakcji sko-
rzystały dzieci w wieku 4-7 lat. Było 
wesoło i żywiołowo! Serdecznie dzięku-
jemy uczestnikom i rodzicom za aktywny 
udział, a Early Stage za miłą współpracę!

Czytamy ”Dear Zoo” i ćwiczymy słówka określające zwierzęta. 
Fot. K. Konofalska

TEATRZYK KAMISHIBAI 
W BIBLIOTECE
9 maja 2023 w  bibliotece głównej 
odbyły się dwa przemiłe spotkania 
z dziećmi z Przedszkola Nr 3 „Wyspa 
Skarbów”, łączące dwie odległe kul-
tury. Za pomocą tradycyjnej japoń-
skiej sztuki teatru kamishibai, tj. opo-
wiadania historii przedstawionych na 
kartonowych planszach, prezentowa-
nych w drewnianej skrzyneczce, grupy 

Rybki i Słowiki poznały polskie legendy 
o bazyliszku i smoku wawelskim. Naszą 
opowiadaczką była bibliotekarka filii 
Anna Górecka-Szczepaniak. Odnaleź-
liśmy też wspomniane legendy w ksią-
żeczce z kącika dziecięcego, a w części 
plastycznej każdy pokolorował swojego 
legendarnego stwora według własnego 
uznania. Powstały piękne prace! Dzię-
kujemy za współpracę Gminnej Biblio-
tece Publicznej w  Lesznowoli przy 
wypożyczeniu teatralnych akcesoriów. 
Wydarzenie odbyło się w ramach Ogól-
nopolskiego Tygodnia Bibliotek 2023.

Jeden z uczestników prezentuje swoją pracę. Fot. M. Kłos

CIEKAWI RASZYNA: 
KOLEJNE SPOTKANIE
Zapraszamy na ostatnie, przedwaka-
cyjne spotkanie w ramach cyklu otwar-
tych, autorskich interaktywnych wykła-
dów „Ciekawi Raszyna”. Już 14 czerwca 
o godz. 18.00 dr Wojciech Rogowski 
(inicjator cyklu, ekonomista, geograf, 
przewodniczący Społecznego Komi-
tetu Ochrony Falent) opowie o tym, 
skąd wziął się Instytut w  Falentach 
i o powojennej historii majątku Falenty.
Wykład odbędzie się w czytelni biblio-

teki głównej, ul. Poniatowskiego 20 
w Raszynie. Wstęp wolny, zachęcamy 
do udziału miłośników lokalnej historii 
i nie tylko!

WAKACYJNE ZMIANY 
FUNKCJONOWANIA 

BIBLIOTEKI
Z  uwagi na konieczność prze-
prowadzenia kontroli zbiorów 
(skontrum) biblioteka główna 
będzie zamknięta dla czytel-
ników w dniach od 19 czerwca 
do 7 lipca włącznie.

W tym czasie niemożliwe będzie 
wypożyczanie materiałów biblio-
tecznych. Terminy zwrotów oraz 
odbioru zamówień będą sukce-
sywnie przesuwane, zamówie-
nia złożone w tym czasie zostaną 
zatwierdzone po skontrum. Ewen-
tualne opłaty za ten okres zostaną 
anulowane.

Z  kole i  fil ia w  Jaworowej 
będzie zamknięta w  dniach 
od 23 czerwca do 7 lipca włącz-
nie z  uwagi na letnią przerwę 
urlopową.

Zwroty będzie można umieszczać 
w obu wrzutniach, jednak zostaną 
one zdjęte z  kont po otwarciu 
placówek.

Lipcowe kody do platform Legimi, 
EmpikGo, Audioteka wydamy 
w normalnym trybie. W ważnych 
sprawach prosimy o kontakt tele-
foniczny (biblioteka główna) lub 
mailowy (biblioteka główna i filia).

Dziękujemy za wyrozumiałość 
i bardzo zachęcamy do wcześniej-
szego zaopatrzenia się w waka-
cyjne lektury.

Bajka kamishibai o smoku wawelskim. Fot. M. Kłos



HARMONOGRAM imprez  //CZERWIEC 2023//
03.06.2023, SOBOTA, godz. 11.00
Dzień Dziecka w Świetliku. Impreza dla dzieci „Pippi Poń-
czoszanka na polskim podwórku” w wykonaniu artystów 
agencji ProArte. Rybie, ul. Spokojna 23, wstęp wolny.

3.06.2023, SOBOTA, godz. 15.00-18.00 
Mini Dzień Dziecka – Centrum Sportu Raszyn, 
Park Jordanowski, wstęp wolny.

03.06.2023, SOBOTA, godz. 18.00
Qlturalne Kino CKR Zupełnie nowy testament w reż. Jaco 
Van Dormaela to pełna gagów i absurdalnego humoru 
komedia utrzymana w stylu „Amelii”. Centrum Kultury 
Raszyn al. Krakowska 29A, wstęp wolny.

03.06.2023, SOBOTA, godz. 12.00–18.00
SĘKOCINALIA – Ekopiknik w Szkole Podstawowej w Sęko-
cinie, Słomin, ul. Wierzbowa 5.

04.06.2023, NIEDZIELA, godz.15.00-19.00
DZIEŃ DZIECKA – PIKNIK RODZINNY – Impreza plene-
rowa w Parku Raszyńskim ul. Wybickiego 7
Scena artystyczna: 
15.00-PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI PRZEDSZKOLAKÓW 
(prezentacja dzieci z przedszkoli publicznych w naszej gmi-
nie w programie „Mama i tata w życiu przedszkolaka”), 
16.00 – taneczno-wokalny show w wykonaniu Dziecięcego 
Zespołu Pieśni i Tańca działającego przy CKR pod kierun-
kiem p. Moniki Muszki,
17.00 – program artystyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży 
wietnamskiej,
18.00 Koncert zespołu Ciepłe Popołudnie
19.00 – prezentacja osiągnieć uczestników zajęć muzyczno-
-wokalnych w CKR pod kierunkiem Joanny Young i Pawła 
Wiśniewskiego,
MOC ATRAKCJI!! Wesołe miasteczko, stoiska kulturalno-
-edukacyjne, kucyki i wiele innych, wstęp wolny.

10.06.2023, SOBOTA godz. 10.00–15.00 
V Otwarty Turniej Szachowy w Austerii. 
Austeria, Al. Krakowska 1

10.06.2023, SOBOTA, start godz. 10.00
Turniej Dzikich Drużyn – Centrum Sportu Raszyn, Orlik 
Pruszkowska 21B, wstęp wolny.

11 .06.2023 NIEDZIELA godz.13.00
TEATR KULTURESKA ,,EKONOLULU’’ – interaktywny 
spektakl dla dzieci o tematyce ekologicznej. Centrum 
Kultury Raszyn al. Krakowska 29A. Bilety 10 zł do zakupienia 
na portalu biletyna.pl lub w Recepcji CKR

11 .06.2023 NIEDZIELA godz.16.00
Koncert CHOPIN W AUSTERII. Krzysztof Wierciński, zna-
komicie zapowiadający się pianista młodego
pokolenia, Austeria al. Krakowska 1, wstęp wolny.

11.06.2023, NIEDZIELA godz.19.00
KONCERT CHÓRU KAMERALNGO TIBI DOMINE pro-
wadzonego przez prof. Dariusza Zimnickiego Kościół Św. 
Bartłomieja w Rybiu, wstęp wolny.

16-20.06.2023 PIĄTEK – WTOREK,
41 Mistrzostwa Egurrola Dance Studio Hala Sportowa 
Wstęp biletowany

16.06.2023 godz. 18.00-21.00 
SILENT DISCO – OSP Falenty Aleja Hrabska 2, organiza-
tor Centrum Sportu Raszyn Wstęp wolny.

17.06.2023 SOBOTA, godz.15.00
PRZEGLĄD MUZYCZNY ŚWIETLIKA – prezentacja 
muzycznych osiągnięć uczestników zajęć muzycznych. . 
Rybie, ul. Spokojna 23, wstęp wolny.

17.06.2023 SOBOTA godz.18.00
QLTURALNE KINO CKR – Podejrzana reż. Chan-wook 
Park. Kryminał i romans, dwa w jednym. Centrum Kultury 
Raszyn al. Krakowska 29A, wstęp wolny.

17.06.2023 SOBOTA, godz. 18.00-21.00 
SILENT DISCO – OSP Dawidy ul. Warszawska 32A, orga-
nizator Centrum Sportu Raszyn, Wstęp wolny.

19.06.2023 PONIEDZIAŁEK godz. 18.00
PŁATKI ŻYCIA-WIECZÓR AUTORSKI Marioli Wiewiór 
i Renaty Kisiel. Program słowno – muzyczny z udziałem 
autorek wierszy z Klubu Literackiego KALIOPE działają-
cego w CKR. Austeria, Raszyn al. Krakowska 1, wstęp wolny.

20.06.2023 WTOREK godz. 18.00
ZAKOŃCZENIE ROKU KULTURALNO EDUKACYJ-
NEGO W CKR. Prezentacja osiągnięć dzieci i młodzieży 
uczęszczających na zajęcia w CKR Centrum Kultury Raszyn 
al. Krakowska 29A 

24.06.2023 SOBOTA godz. 11.00 do 15.00
POWITANIE LATA Z CKR Impreza plenerowa rozpoczy-
nająca wakacje. W programie gry i zabawy przy muzyce, 
animacje taneczne, konkursy, lody i inne atrakcje. Parking 
Centrum Kultury Raszyn al. Krakowska 29A, wstęp wolny.

24.06.2023, SOBOTA godz. 15.00 – 17.30
SILENT DISCO – Orlik przy SP Sękocin ul. Wierzbowa 5, 
organizator Centrum Sportu Raszyn, wstęp wolny.

ZAPRASZAMY


